[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.03.2023
	№ 145-п

 Черемхово

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования

        В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования объектов по оказанию услуг сезонной мелкорозничной торговли и общественного питания на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20 января 2011 года № 3-СПР «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить графические схемы границ размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования согласно приложениям №№ 2.1-2.16 к настоящему постановлению.
         3. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 569-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования».
       4. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А):
       4.1 внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 569-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования» о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением;
       4.2 направить на опубликование настоящее постановление в газету « Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е. А.

Мэр района                                                                                                 С.В. Марач

                                                                                                                                                                                Приложение  № 1
                                                                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                Черемховского районного
                                                                                                                                                                                муниципального образования
                                                                                                                                                                                 от 15.03.2023 № 145-п
                                                                                                                 СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования

	№
п\п
	Адрес
Расположения (место расположения нестационарного торгового объекта)
	Вид нестационарного
 торгового  объекта (палатки, киоск, павильон ,автолавка и др)
	Возможность размещения нестационарного торгового объекта субъектов малого и среднего предпринимательства (да,нет)
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м)
	Площадь земельного участка (кв.м)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок период размещения нестационарного торгового объекта

	Алехинское поселение

	1
	д.Средний Булай, ул.Советская,35а
	лоток
	да
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	Государственная
собственность не разграничена
	В летний период

	2
	д.Паршевникова, ул.Новая,11а
	лоток
	да
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	Государственная
собственность не разграничена
	В летний период

	3
	с.Алехино,ул.Площадь Труда 3а
	лоток
	да

	20
	30
	Государственная собственность не разграничено
	В летний период

	Бельское поселение

	4
	с.Бельск,ул.Иванова,66в около магазина «Товары для дома»
	лоток
	да
	Промышленные товары
	20
	20
	Государственная собственность не разграничена

	В летний период

	Булайское поселение

	5
	с.В-Булай,ул.Булайская,48-а
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса
	18
	128
	Государственная
собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	6
	д.Козлова, ул.Нижняя,17а
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса
	16
	20
	Государственная
собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	7
	д.Белькова,ул.Первомайская1а
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса
	16
	20
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Зерновское поселение

	8
	п.Молочный,ул.Рабочая,1 а
	павильон
	да
	Продовольственные товары
	15
	30
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	9

	п.Молочный, ул.Рабочая
	павильон
	да
	Товары повседневного спроса
	20
	20
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	10
	д.Петровка,ул.Павлика Морозова,37
	павильон

	Товары повседневного спроса
	60
	60
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Каменно-Ангарское поселение

	11
	с.Каменно-Ангарск,ул.Ангарская,2
	лоток
	да
	Промышленные товары
	32
	32
	Государственная собственность не разграничена
	Летний период

	Лоховское поселение

	12
	д.Жмурова,правая сторона федеральной трассы 1741км
	киоск
	да
	ягода
	15
	100
	Государственная собственность не разграничена
	Летний период

	Михайловское поселение

	13
	п.Михайловка,ул.Горького торговая площадь
	 лоток
	да
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	250
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	14
	п.Михайловка ул.Вокзальная,18
	павильон
	да
	Печатная продукция, продовольственными, промышленными товарами
	20
	250
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	15
	п.Михайловка,ул.Ленина,2
	киоск
	да
	Печатная продукция, товары повседневного спроса
	20
	250
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	16
	п.Михайловка, ул.Советская,27
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса
	20
	60
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	17
	п.Михайловка,ул.Пушкина,11
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса спроса
	20
	60
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	18
	п.Михайловка, ул.Новая,5
	киоск
	да
	Товары повседневного спроса
	20
	60
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Нижнеиретское поселение

	19
	с.Нижняя Иреть, ул.Советская,29
	лоток
	да
	Промышленные товары
	10
	100
	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Новогромовское поселение

	20
	д.Катом, ул.Тополинная,2
	киоск
	да
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	21
	д.Малиновка,правая сторона федеральной трассы 1731км
	киоск
	да
	Продовольственные товары
	20
	100
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	22
	д.Забитуй, 1733 км+400м
	киоск
	да
	Продовольственные товары
	15
	15
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	23
	д.Малиновка,правая сторона федеральной трассы 1732км
	киоск
	да
	Саженцы, ягода
	15
	100
	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Новостроевское поселение

	24
	с.Новостройка,ул.Школьная,37
	лоток
	да
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Онотское поселение

	25
	с.Онот, Советская,17а
	киоск
	да
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	200

	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Парфеновское поселение

	26
	д.Топка,ул.Центральная,14-2а
	киоск
	да
	Продовольственные товары
	24
	24
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	27
	д.Савинская,41-1а
	киоск
	да
	Продовольственные товары
	24
	24
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	28
	с.Парфеново.ул.Долгих,21б
	лоток
	да
	Промышленные товары
	35
	40
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Саянское поселение

	29
	с.Саянское , ул.Саянская,12а
	киоск
	да
	Промышленные товары
	25
	30
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Узколугское поселение

	30
	с.Узкий Луг, ул.Центральная,43
	киоск
	да
	Газеты, журналы, семена
	6
	6
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	31
	с.Узкий Луг, ул.Центральная,43а
	лоток
	да
	Промышленные товары
	20
	20
	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Тальниковское поселение

	32
	с.Тальники,
ул.Лесозаготовительная,66а
	лоток
	да
	Промышленные товары
	9
	120
	Государственная собственность не разграничена
	В летний период

	Тунгусское поселение

	33
	с.Тунгуска, ул.Октябрьская,33б
	киоск
	да
	Продовольственные товары
	20
	100
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

	Голуметское поселение

	34
	с.Голуметь ,ул.Советская,157
	павильон
	да
	Товары повседневного спроса
	20
	20
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодичного размещения

Начальник отдела экономического
прогнозирования и планирования                                                                                                                          Цицинкова Е.А

image1.png